КРАСНОКУРЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«03» декабря 2024 г.                                                                                                        № 67-151

с. Красный Курыш

О внесении изменений и дополнений

в Устав Краснокурышинского сельсовета

Канского района Красноярского края

В целях приведения Устава Краснокурышинского сельсовета Канского района

Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого

законодательства, руководствуясь статьёй 22 Устава Краснокурышинского сельсовета

Канского района Красноярского края, Краснокурышинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Краснокурышинского сельсовета Канского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7 Устава:

1) пункт 1.4 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 1.35 следующего содержания:

«1.35. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. Часть 1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего

содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.3. Часть 7 статьи 40-2 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно

по решению Совета, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях,

установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».».

1.4. Дополнить Устав главой 9.1 следующего содержания:

«Глава 9.1. Межмуниципальное сотрудничество

Статья 49. Формы межмуниципального сотрудничества

1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных

образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального

печатного средства массовой информации и сетевого издания;

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;

4) заключение договоров и соглашений;

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов

Российской Федерации.

2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные

общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями,

не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.

1.5. Часть 2 статьи 58.1 Устава дополнить пунктами 4.1, 6 следующего

содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;

6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Краснокурышинского сельсовета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного

самоуправления Краснокурышинского сельсовета», за исключением пункта 1.1

настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2025.

Председатель Краснокурышинского

сельского Совета депутатов

____________ Е.В. Юдаева

Глава Краснокурышинского сельсовета

____________ О.Н. Миронова